Дело № 2-145/18/2017
РЕШЕНИЕ
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
19мая 2017 года                                                      г. Севастополь
     Мировой судья судебного участка № 18 Нахимовского судебного района города СевастополяДробышева О.А.,
при секретаре – Лагуткиной К.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда в городе Севастополе гражданское дело по иску Публичного акционерного общества «Энергетической компании «Севастопольэнерго», в лице филиала в городе Севастополе к Пуповой Н. А., Пуповой Н.П., Пупову В. Н. о взыскании задолженности за потребленную электрическую энергию, суд,
Руководствуясь ст.ст.56, 194-199ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить частично.
Взыскать с Пуповой Н. А. в пользу Публичного акционерного общества «Энергетической компании «Севастопольэнерго», в лице филиала в городе Севастополе сумму задолженностиза потребленную электрическую энергию в размере 1440,88рублей, расходы на оплату госпошлины в размере 383,33 рублей, всего взыскать – 1824,21 рублей.
Взыскать солидарно с Пуповой Н. П., Пупова В. Н. в пользу Публичного акционерного общества «Энергетической компании «Севастопольэнерго», в лице филиала в городе Севастополе сумму задолженности за потребленную электрическую энергию в размере 4836,81 рублей, расходы на оплату госпошлины в размере 766,66 рублей, всего взыскать – 5 603,47 рублей.
В остальной части исковых требований - отказать.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано вНахимовский районный суд г. Севастополя через мирового судью судебного участка № 18 Нахимовского судебного района города Севастополя  в течение месяца.
Резолютивная часть решения объявлена  19мая 2017 г.

Мировой судья –